
 
 

 
 
 
  

 

   
 

Скупштина Града Прњавор 
Ул. Светог Саве, број 10.  
Телефон: (051) 660-340 
е-маил: skupstina@gradprnjavor.com 
Одговорни уредник: Војиславка Гатарић 
Штампа: Стручна служба СГ-a 

 

10. мај 2024. године 
 

ПРЊАВОР 
 

Број 13         Година 60 
 

Издавач:  
Скупштина Града Прњавор 

Рачун јавних прихода: 
број 555-007-00215707-29 код 

«Нова банка» филијала Бањалука 
шифра Јавних прихода 722521 

                                 
ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПРЊАВОР 

 

237 
 

На основу члана 59. став 1. тачка 18. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник Репу- 
блике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), чл. 67. и 88. 
Статута Града Прњавор („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 11/23), Одлуке о извршењу буџета 
Града Прњавор за 2024. годину („Службени гласник 
Града Прњавор“, број 34/23) и члана 9. став 1. Прави- 
лника о критеријумима, начину и поступку расподје- 
ле средстава удружењима из области културе и оста- 
лим удружењима („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број 6/24), Градоначелник Града Прњавор доноси 
 

О Д Л У К У 
о расподјели средстава удружењима из области 

  
 

 

културе и осталим удружењима у 2024. години 
 

Члан 1.  
 Овом одлуком утврђује се расподјела 
новчаних средстава обезбијеђених у буџету Града 
Прњавор на буџетској позицији 415200 – Помоћ 
удружењима из области културе и осталим удру- 
жењима, у оквиру организационе јединице 00750150 
– Одјељење за локални економски развој и дру- 
штвене дјелатности. 
 

Члан 2. 
 На основу приједлога Комисије за одабир 
пројеката/програма удружења из области културе и 
осталих удружења, средства у износу од 47.000,00 
КМ расподјељују се на начин како слиједи: 
 

Редни 
број 

Назив 
Пројекта/програма 

Носилац активности Износ у КМ  

1. „Васкршње свечаности“ СПКД „Просвјета“  општински одбор Прњавор 2.200,00 

2. 
Промоција српског народног 
стваралаштва 

СПКД „Просвјета“  општински одбор Прњавор 2.100,00 

3. 
3. стручни семинар из области 
драмског васпитања 

СПКД „Просвјета“  општински одбор Прњавор 300,00 

4. Ђерам- дјеца чувари традиције СПКД „Просвјета“  општински одбор Прњавор 1.500,00 
5. „Годишњи концерт Друштва“ СПКД „Просвјета“  општински одбор Прњавор 1.000,00 

6. 
Ревија представа поводом Дана 
града Прњавор 

СПКД „Просвјета“  општински одбор Прњавор 2.500,00 

7. 21. маскенбал за дјецу СПКД „Просвјета“  општински одбор Прњавор 800,00 

8. 
Девета позоришна ревија 
„Прњавор и пријатељи“ 

СПКД „Просвјета“  општински одбор Прњавор 1.000,00 

9. „Годишњи концерт друштва“ ГКУД „Пронија“ Прњавор 2.000,00 

10. 
„Концерт поводом обиљежавања 
годишњице од оснивања друштва“ 

ГКУД „Пронија“ Прњавор 1.500,00 

11. 
Смотра дјечијег народног ствара- 
лаштва 

ГКУД „Пронија“ Прњавор 1.200,00 

12. 
„Концерт поводом обиљежавања 
Првог српског устанка“ 

ГКУД „Пронија“ Прњавор 1.000,00 

13. „Никољдански дјечији концерт“ ГКУД „Пронија“ Прњавор 1.300,00 

14. 
Програм улагања у сврху рада 
корисника ловишта „Прњавор“ 

Ловачко удружење „БОРИК“ Прњавор 1.500,00 

15. Енциклопедија Прњавора Српско црквено пјевачко друштво „Свети 3.500,00 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ГРАДА ПРЊАВОР 



2                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 13                             10.05.2024. 
 

Георгије“ Прњавор 

16. „Прњаворске хорске свечаности“ 
Српско црквено пјевачко друштво „Свети 
Георгије“ Прњавор 

2.200,00 

17. 
Едукација омладине- дјеце 
школског узраста-плетење 

Удружење жена „Тканица“ Прњавор 
 

600,00 

18. 
Плетење- производи плетења- 
изложба 

Удружење жена „Тканица“ Прњавор 
 

900,00 

19. 
Зимска чаролија- слана и слатка 
зимница 

Удружење жена „Тканица“ Прњавор 700,00 

20. 
Промоција зборника радова 
„Завичајно стиховање“ 

Удружење писаца завичаја Прњавор 300,00 

21. Набавка планинарске опреме 
Планинарско алпинистички клуб „Скитнице“ 
Прњавор 

700,00 

22. 
Реализација проблема и потреба 
избјеглих и расељених 

Удружење грађана за избјегла и расељена лица и 
слободно новинарство и очување традиције 
„ОПСТАНАК“ 

5.000,00 

23. XV BIKE FEST Мото клуб „Прњавор 07“  4.000,00 
24. Манифестација „Љубић 2024“ СУ „Планинарско друштво Корак више Прњавор“ 1.200,00 
25. Манифестација „Кино 2024“ СУ „Планинарско друштво Корак Више Прњавор 800,00 

26. 
Припрема и санација пловне 
опреме удружења „Дерава“ 

Удржење за заштиту ријека,ријечних сливова и 
екстремне спортове „Дерава“ Прњавор 

400,00 

27. 
Културна манифестација „Златна 
шаргија“ 

Друштво умјетника и пријатеља умјетности 2.500,00 

28. 
Манифестација „Дјечија шетња“ 
Љубић 

Планинарско алпинистички клуб „Скитнице“ 
Прњавор 

600,00 

29. Уређење шеталишта у СРЦ БОРИК
Планинарско алпинистички клуб „Скитнице“ 
Прњавор 

1.000,00 

30. 
„Фестивал старих возила 
Прњавор 2024“ 

Удружење љубитеља старих возила Прњавор 1.000,00 

31. Надреалистички филм „Реми“ Друштво умјетника и пријатеља умјетности 1.700,00 
УКУПНО ............................................................................................................................... 47.000,00 

Члан 3.  
(1) Приликом одлучивања о висини сре- 

дстава посебно ће се водити рачуна о тренутној 
расположивости средстава у буџету Града. 

(2) Одлуку о исплати новчаних средстава 
доноси Градоначелник у форми закључка, а на при- 
једлог Одјељења за локални економски развој и дру- 
штвене дјелатности.  

 
Члан 4.  

 За реализацију ове одлуке задужују се Одје- 
љење за локални економски развој и друштвене дје- 
латности и Одјељење за финансије. 
 

Члан 5. 
 Субјекти којима се дозначе средства дужни 
су иста оправдати рачунима, те разлику неутро- 
шених средстава вратити на рачун општине, што ће 
се узети у обзир приликом наредне расподјеле 
средстава. 

 
Члан 6.  

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“.  
 
Број: 01/1-022-80/24                           Градоначелник 
Датум: 23.4.2024. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

238 
 

На основу чл. 59. и 82. став 3. Закона о лока- 
лној самоуправи (,,Службени гласник Републике 

Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), чл. 67. и 88. Ста- 
тута Града Прњавор („Службени гласник Града Пр- 
њавор“, брoj 11/23) и Одлуке о извршењу буџета 
Града Прњавор за 2024. годину (“Службени гласник 
Града Прњавор”, број 34/23), Градоначелник доноси 

 
Правилник 

о измјенама Правилника о критеријумима, 
начину и поступку остваривања новчаних 
подстицаја за самозапошљавање младих на 
подручју Града Прњавор за 2024. годину 

 
Члан 1. 

У Правилнику о критеријумима, начину и 
поступку остваривања новчаних подстицаја за само- 
запошљавање младих на подручју Града Прњавор за 
2024. годину (“Службени гласник Града Прњавор”, 
бр. 6/24 и 12/24) члан 2. се мијења и гласи: 

“За финансирање програма подстицаја само- 
запошљавања младих планиран је износ од 54.000,00 
КМ из буџета Града Прњавор у оквиру позиције - 
Помоћ младима кроз “start up” предузетништво.” 
  

Члан 2. 
У члану 11. став (1) мијења се и гласи: 

“(1) Укупан износ средстава који се додјељује 
једном кориснику је фиксно 6.000,00 КМ за пет 
прворангираних корисника, а за пословне идеје чија 
би реализација била сврхисходна и економски опра- 
вдана, а који се на ранг листи налазе на шестој, 
седмој, осмој, деветој, десетој и једанаестој позицији 
додјељује се износ од по 4.000,00 КМ.” 



10.05.2024.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 13                                  3 
 

Члан 3. 
Овај правилник ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у ,,Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

   
Број: 01/1-022-13-16/24                     Градоначелник 
Датум: 10.5.2024. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

239 
 

На основу чл. 67. и 88. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, бр. 11/23), 
члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града Прњавор 
за 2024. годину („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о коришћењу сре- 
дстава буџетске резерве („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 1/24), Градоначелник Града Прњавор 
доноси  

                                  
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Кабинет градоначелника у износу од 500,00 КМ.  

 
II 

Износ од 500,00 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

500,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 416100 - Једнократне новчане помоћи 

појединцима у износу од 500,00 КМ (организа- 
циона јединица број 00750120 - Кабинет градо- 
начелника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске ре- 
зерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 - Једнократне новчане помоћи поје- 
динцима, са које ће се одобрити новчана средства 
Мешић (Кемал) Бесиму, из Прњавора, за трошкове 
лијечења. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 

Број: 01/1-532-173/24                         Градоначелник 
Датум: 1.4.2024. године                 Дарко Томаш, с.р. 
 

240 
 

На основу чл. 67. и 88. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, бр. 11/23), 
члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града Прњавор 
за 2024. годину („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о коришћењу 
средстава буџетске резерве („Службени гласник 

Града Прњавор“, број 1/24, Градоначелник Града Пр- 
њавор доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Одјељење за локални економски развој и друштвене 
дјелатности у износу од 4.200,00 КМ.  

 
II 

Износ од 4.200,00 KM утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

4.200,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прња- 
вор), 

- на конто 415200 - Помоћ удружењима из обла- 
сти културе и осталим удружењима у износу од 
4.200,00 КМ (организациона јединица број 
00750150 - Одјељење за локални економски 
развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 415200 - Помоћ удружењима из области 
културе и осталим удружењима, са које ће се 
одобрити новчана средства ГКУД „Пронија“ Прња- 
вор, за измирење дуга за превоз чланова Друштва на 
фестивал фолклора у Шпанију и Португал.  

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-434-273/23                         Градоначелник 
Датум: 1.4.2024. године                 Дарко Томаш, с.р. 
 

241 
 

На основу чл. 67. и 88. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, бр. 11/23), 
члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града Прњавор 
за 2024. годину („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о коришћењу 
средстава буџетске резерве („Службени гласник Гра- 
да Прњавор“, број 1/24, Градоначелник Града Прња- 
вор доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Одјељење за локални економски развој и друштвене 
дјелатности у износу од 1.000,00 КМ.  

 



4                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 13                             10.05.2024. 
 

II 
Износ од 1.000,00 KM утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

1.000,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прња- 
вор), 

- на конто 415200 - Помоћ удружењима из обла- 
сти културе и осталим удружењима у износу од 
1.000,00 КМ (организациона јединица број 
00750150 - Одјељење за локални економски 
развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 415200 - Помоћ удружењима из области 
културе и осталим удружењима, са које ће се 
одобрити новчана средства Студентској органи- 
зацији Факултета безбједносних наука Бања Лука, за 
учешће на Међународном скупу студената „Безбје- 
днијада 2024“ у Будви. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-434-50/24                           Градоначелник 
Датум: 2.4.2024. године                 Дарко Томаш, с.р. 
 

242 
 

На основу чл. 67. и 88. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, бр. 11/23), 
члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града Прњавор 
за 2024. годину („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о коришћењу 
средстава буџетске резерве („Службени гласник Гра- 
да Прњавор“, број 1/24), Градоначелник Града Прња- 
вор доноси  

                                  
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Кабинет градоначелника у износу од 2.000,00 КМ.  

 
II 

Износ од 2.000,00 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

2.000,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прња- 
вор), 

- на конто 416100 - Једнократне новчане помоћи 
појединцима у износу од 2.000,00 КМ (органи- 
зациона јединица број 00750120 - Кабинет гра- 
доначелника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске резе- 

рве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 - Једнократне новчане помоћи поје- 
динцима, са које ће се одобрити новчана средства 
Васић (Драженко) Николини, из Околице, за покре- 
тање предузетничке дјелатности. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-532-154/24                        Градоначелник 
Датум: 2.4.2024. године                 Дарко Томаш, с.р. 
 

243 
 

На основу чл. 67. и 88. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, бр. 11/23), 
члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града Прњавор 
за 2024. годину („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о коришћењу 
средстава буџетске резерве („Службени гласник 
Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник Града 
Прњавор доноси  

                                  
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Кабинет градоначелника у износу од 500,00 КМ.  

 
II 

Износ од 500,00 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

500,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 416100 - Једнократне новчане помоћи 

појединцима у износу од 500,00 КМ (органи- 
зациона јединица број 00750120 - Кабинет гра- 
доначелника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске ре- 
зерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 - Једнократне новчане помоћи 
појединцима, са које ће се одобрити новчана сре- 
дства Васић (Марко) Невенки, из Горње Мравице, на 
име тешке материјалне ситуације. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 



10.05.2024.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 13                                  5 
 
Број: 01/1-532-169/24                        Градоначелник 
Датум: 2.4.2024. године                 Дарко Томаш, с.р. 
 

244 
 

На основу чл. 67. и 88. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, бр. 11/23), 
члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града Прњавор 
за 2024. годину („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о коришћењу 
средстава буџетске резерве („Службени гласник 
Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник Града 
Прњавор доноси  

                                  
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Кабинет градоначелника у износу од 1.000,00 КМ.  

 
II 

Износ од 1.000,00 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

1.000,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прња- 
вор), 

- на конто 416100 - Једнократне новчане помоћи 
појединцима у износу од 1.000,00 КМ (органи- 
зациона јединица број 00750120 - Кабинет гра- 
доначелника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске резе- 
рве у систем трезора објављене од стране Министа- 
рства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 - Једнократне новчане помоћи 
појединцима, са које ће се одобрити новчана 
средства Шестић (Васкрсија) Ранку, из Срповаца, на 
име тешке материјалне ситуације. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-532-182/24                        Градоначелник 
Датум: 2.4.2024. године                 Дарко Томаш, с.р. 
 

245 
 

На основу чл. 67. и 88. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, бр. 11/23), 
члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града Прњавор 
за 2024. годину („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о кори- 
шћењу средстава буџетске резерве („Службени 
гласник Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник 
Града Прњавор доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Одјељење за локални економски развој и друштвене 
дјелатности у износу од 4.320,00 КМ.  

 
II 

Износ од 4.320,00 KM утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

4.320,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прња- 
вор), 

- на конто 415200 – Средства за подстицај и 
развој спорта у износу од 4.320,00 КМ (органи- 
зациона јединица број 00750150 – Одјељење за 
локални економски развој и друштвене дјела- 
тности). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 415200 – Средства за подстицај и развој 
спорта, са које ће се одобрити новчана средства 
Спортском клубу „Први корак“ Прњавор, за вођење 
ученика генерације на скијање. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-434-51/24                          Градоначелник 
Датум: 4.4.2024. године                 Дарко Томаш, с.р. 
 

246 
 

На основу чл. 67. и 88. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, бр. 11/23), 
члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града Прњавор 
за 2024. годину („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о коришћењу 
средстава буџетске резерве („Службени гласник 
Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник Града 
Прњавор доноси  

                                  
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Кабинет градоначелника у износу од 500,00 КМ.  

 
II 

Износ од 500,00 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

500,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 416100 - Једнократне новчане помоћи 

појединцима у износу од 500,00 КМ  (организа- 
циона јединица број 00750120 - Кабинет градона- 



6                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 13                             10.05.2024. 
 

челника). 
Реалокацију средстaва потребно је извршити 

на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 - Једнократне новчане помоћи 
појединцима, са које ће се одобрити новчана сре- 
дства Савановић (Станка) Зорки, из Доњих Штрбаца, 
на име тешке материјалне ситуације. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-532-179/24                          Градоначелник 
Датум: 4.4.2024. године                 Дарко Томаш, с.р. 
 

247 
 

На основу чл. 67. и 88. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, бр. 11/23), 
члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града Прњавор 
за 2024. годину („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о коришћењу 
средстава буџетске резерве („Службени гласник 
Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник Града 
Прњавор доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Одјељење за стамбено-комуналне послове и инве- 
стиције у износу од 1.500,00 КМ.  

 
II 

Износ од 1.500,00 KM утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

1.500,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прња- 
вор), 

- на конто 415200 – Помоћ у реализацији проје- 
ката заједница етажних власника у износу од 
1.500,00 КМ (организациона јединица број 
00750170 – Одјељење за стамбено-комуналне 
послове и инвестиције). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 415200 – Помоћ у реализацији пројеката 
заједница етажних власника, са које ће се одобрити 
новчана средства Заједници за управљање зградом 
Трг српских бораца бр.40, из Прњавора, за санацију 
фасаде на фронталном дијелу зграде. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се  

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-434-35/24                          Градоначелник 
Датум: 4.4.2024. године                 Дарко Томаш, с.р. 
 

248 
 

На основу чл. 67. и 88. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, бр. 11/23), 
члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града Прњавор 
за 2024. годину („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о коришћењу 
средстава буџетске резерве („Службени гласник 
Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник Града 
Прњавор доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Одјељење за локални економски развој и друштвене 
дјелатности у износу од 2.000,00 КМ.  

 
II 

Износ од 2.000,00 KM утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

2.000,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прња- 
вор), 

- на конто 415200 – Помоћ вјерским заједницама 
(Заштита културно-историјског наслеђа) у изно- 
су од 2.000,00 КМ (организациона јединица 
број 00750150 – Одјељење за локални еконо- 
мски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 415200 – Помоћ вјерским заједницама 
(Заштита културно-историјског наслеђа), са које ће 
се одобрити новчана средства Српској православној 
црквеној општини Велика Илова, за уређење дво- 
ришта у ОШ „Петар Кочић“ Велика Илова.  
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-434-41/24                          Градоначелник 
Датум: 4.4.2024. године                 Дарко Томаш, с.р. 
 

249 
 

На основу чл. 67. и 88. Статута Града Прњавор  



10.05.2024.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 13                                  7 
 

(„Службени гласник Града Прњавор“, бр. 11/23), 
члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града Прњавор 
за 2024. годину („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о коришћењу 
средстава буџетске резерве („Службени гласник 
Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник Града 
Прњавор доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Одјељење за борачко-инвалидску заштиту у износу 
од 1.000,00 КМ.  

 
II 

Износ од 1.000,00 KM утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

1.000,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прња- 
вор), 

- на конто 415200 - Борачка организација Прња- 
вор у износу од 1.000,00 КМ (организациона 
јединица број 00750180 - Одјељење за борачко-
инвалидску заштиту). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске резе- 
рве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 415200 - Борачка организација Прњавор, са 
које ће се одобрити новчана средства  Борачкој орга- 
низацији Прњавор, за измирење обавеза насталих по 
основу дружења бораца ВРС у Горњој Мравици. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-434-236/23                         Градоначелник 
Датум: 5.4.2024. године                 Дарко Томаш, с.р. 
 

250 
 

На основу чл. 67. и 88. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, бр. 11/23), 
члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града Прњавор 
за 2024. годину („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о коришћењу 
средстава буџетске резерве („Службени гласник 
Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник Града 
Прњавор доноси  

                                  
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу  

Кабинет градоначелника у износу од 400,00 КМ.  
 

II 
Износ од 400,00 KM утврђен у тачки I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

400,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 416100 - Једнократне новчане помоћи 

појединцима у износу од 400,00 КМ (органи- 
зациона јединица број 00750120 - Кабинет гра- 
доначелника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске ре- 
зерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 - Једнократне новчане помоћи по- 
јединцима, са које ће се одобрити новчана средства 
Лукић (Рајко) Мирку, из Долина, на име тешке 
материјалне ситуације. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

 
Број: 01/1-532-81/24                         Градоначелник 
Датум: 9.4.2024. године                 Дарко Томаш, с.р. 
 

251 
 

На основу чл. 67. и 88. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, бр. 11/23), 
члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града Прњавор 
за 2024. годину („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о коришћењу 
средстава буџетске резерве („Службени гласник 
Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник Града 
Прњавор доноси  

                                  
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Кабинет градоначелника у износу од 600,00 КМ.  

 
II 

Износ од 600,00 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

600,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 416100 - Једнократне новчане помоћи 

појединцима у износу од 600,00 КМ (орга- 
низациона јединица број 00750120 - Кабинет 
градоначелника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 - Једнократне новчане помоћи 



8                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 13                             10.05.2024. 
 
појединцима, са које ће се одобрити новчана сре- 
дства Бијелић (Драгутин) Жељку, из Кремне, на име 
тешке материјалне ситуације. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-532-188/24                        Градоначелник 
Датум: 9.4.2024. године                 Дарко Томаш, с.р. 
 

252 
 

На основу чл. 67. и 88. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, бр. 11/23), 
члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града Прњавор 
за 2024. годину („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве („Службени 
гласник Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник 
Града Прњавор доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Одјељење за локални економски развој и друштвене 
дјелатности у износу од 1.000,00 КМ.  

 
II 

Износ од 1.000,00 KM утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

1.000,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прња- 
вор), 

- на конто 487900 – Помоћ основним школама у 
износу од 1.000,00 КМ (организациона јединица 
број 00750150 – Одјељење за локални еконо- 
мски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске ре- 
зерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 487900 – Помоћ основним школама, са које 
ће се одобрити новчана средства ЈУ ОШ „Бранко 
Ћопић“ Прњавор, за одржавање регионалног такми- 
чења из физике.  
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

 
Број: 01/1-434-52/24                        Градоначелник 

Датум: 9.4.2024. године                 Дарко Томаш, с.р. 
 

253 
 

На основу чл. 67. и 88. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, бр. 11/23), 
члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града Прњавор 
за 2024. годину („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о коришћењу 
средстава буџетске резерве („Службени гласник 
Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник Града 
Прњавор доноси  

                                  
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Кабинет градоначелника у износу од 5.000,00 КМ.  

 
II 

Износ од 5.000,00 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

5.000,00 КМ (99999999 - Трезор Града Пр- 
њавор), 

- на конто 416100 - Једнократне новчане помоћи 
појединцима у износу од 5.000,00 КМ (орга- 
низациона јединица број 00750120 - Кабинет 
градоначелника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 - Једнократне новчане помоћи 
појединцима, са које ће се одобрити новчана сре- 
дства Данојевић Немањи, из Доње Мравице, за 
куповину додатне музичке опреме за потребе 
Музичког бенда  „Деминутив“. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-532-64/24                          Градоначелник 
Датум: 9.4.2024. године                 Дарко Томаш, с.р. 
 

254 
 

На основу чл. 67. и 88. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, бр. 11/23), 
члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града Прњавор 
за 2024. годину („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о коришћењу 
средстава буџетске резерве („Службени гласник 
Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник Града 
Прњавор доноси  

                                  
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 



10.05.2024.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 13                                  9 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Кабинет градоначелника у износу од 1.000,00 КМ.  

 
II 

Износ од 1.000,00 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

1.000,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прња- 
вор), 

- на конто 416100 - Једнократне новчане помоћи 
појединцима у износу од 1.000,00 КМ (органи- 
зациона јединица број 00750120 - Кабинет гра- 
доначелника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске резе- 
рве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 - Једнократне новчане помоћи 
појединцима, са које ће се одобрити новчана сре- 
дства Данојевић Немањи, из Доње Мравице, за одла- 
зак Музичког бенда „Деминутив“ у Пољску поводом 
обиљежавања 50 година сарадње Града Прњавор и 
Болеславјеца. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

 
Број: 01/1-532-197/24                         Градоначелник 
Датум: 10.4.2024. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

255 
 

На основу чл. 67. и 88. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, бр. 11/23), 
члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града Прњавор 
за 2024. годину („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о коришћењу сре- 
дстава буџетске резерве („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 1/24), Градоначелник Града Прњавор 
доноси  

                                  
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Кабинет градоначелника у износу од 700,00 КМ.  

 
II 

Износ од 700,00 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

700,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 416100 - Једнократне новчане помоћи 

појединцима у износу од 700,00 КМ  (организа- 

циона јединица број 00750120 - Кабинет градо- 
начелника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске резе- 
рве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 - Једнократне новчане помоћи 
појединцима, са које ће се одобрити новчана сре- 
дства Вукомановић (Жељко) Милану, из Прњавора, 
на име тешке материјалне ситуације. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-532-198/24                         Градоначелник 
Датум: 11.4.2024. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

256 
 

На основу чл. 67. и 88. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, бр. 11/23), 
члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града Прњавор 
за 2024. годину („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о коришћењу 
средстава буџетске резерве („Службени гласник 
Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник Града 
Прњавор доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Одјељење за локални економски развој и друштвене 
дјелатности у износу од 4.000,00 КМ.  

 
II 

Износ од 4.000,00 KM утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

4.000,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прња- 
вор), 

- на конто 415200 – Средства за подстицај и ра- 
звој спорта у износу од 4.000,00 КМ (органи- 
зациона јединица број 00750150 – Одјељење за 
локални економски развој и друштвене дјела- 
тности). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске резе- 
рве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 415200 – Средства за подстицај и развој 
спорта, са које ће се одобрити новчана средства 
Општинском фудбалском савезу Прњавор, за тро- 
шкове љетног фудбалског кампа који се организује 
за дјецу од 7. до 9. година на Борјама, а за дјецу од 
10. до 16. година  у Новом Саду. 

  



10                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 13                             10.05.2024. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-434-53/24                          Градоначелник 
Датум: 16.4.2024. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

257 
 

На основу чл. 67. и 88. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, бр. 11/23), 
члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града Прњавор 
за 2024. годину („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о коришћењу 
средстава буџетске резерве („Службени гласник 
Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник Града 
Прњавор доноси  

                                  
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Кабинет градоначелника у износу од 700,00 КМ.  

 
II 

Износ од 700,00 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

700,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 416100 - Једнократне новчане помоћи 

појединцима у износу од 700,00 КМ (органи- 
зациона јединица број 00750120 - Кабинет гра- 
доначелника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 - Једнократне новчане помоћи 
појединцима, са које ће се одобрити новчана сре- 
дства Ђурђевић (Миленко) Звјездану, из Ратковца, за 
трошкове лијечења супруге. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

 
Број: 01/1-532-209/24                          Градоначелник 
Датум: 19.4.2024. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

258 
 

На основу чл. 67. и 88. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, бр. 11/23), 
члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града Прњавор 

за 2024. годину („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о коришћењу 
средстава буџетске резерве („Службени гласник Гра- 
да Прњавор“, број 1/24), Градоначелник Града 
Прњавор доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 
I 

Одобрава се реалокација средстава буџетске 
резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Одјељење за локални економски развој и друштвене 
дјелатности у износу од 3.000,00 КМ.  

 
II 

Износ од 3.000,00 KM утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

3.000,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прња- 
вор), 

- на конто 415200 – Средства за подстицај и ра- 
звој спорта у износу од 3.000,00 КМ (органи- 
зациона јединица број 00750150 – Одјељење за 
локални економски развој и друштвене дјела- 
тности). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске ре- 
зерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 415200 – Средства за подстицај и развој 
спорта, са које ће се одобрити новчана средства 
Општинском фудбалском савезу Прњавор, за наба- 
вку опреме за потребе клубова. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 

Број: 01/1-434-56/24                          Градоначелник 
Датум: 19.4.2024. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

259 
 

На основу чл. 67. и 88. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, бр. 11/23), 
члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града Прњавор 
за 2024. годину („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о коришћењу 
средстава буџетске резерве („Службени гласник 
Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник Града 
Прњавор доноси  

                                  
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Кабинет градоначелника у износу од 400,00 КМ.  



10.05.2024.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 13                                  11 
 

II 
Износ од 400,00 KM утврђен у тачки I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

400,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 416100 - Једнократне новчане помоћи 

појединцима у износу од 400,00 КМ (органи- 
зациона јединица број 00750120 - Кабинет гра- 
доначелника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 - Једнократне новчане помоћи поје- 
динцима, са које ће се одобрити новчана средства 
Тубоњић (Милорад) Младену, из Горњих Штрбаца, 
на име тешке материјалне ситуације. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-532-190/24                        Градоначелник 
Датум: 24.4.2024. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

260 
 

На основу чл. 67. и 88. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, бр. 11/23), 
члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града Прњавор 
за 2024. годину („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о коришћењу 
средстава буџетске резерве („Службени гласник Гра- 
да Прњавор“, број 1/24), Градоначелник Града Прња- 
вор доноси  

                                  
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Кабинет градоначелника у износу од 400,00 КМ.  

 
II 

Износ од 400,00 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

400,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 416100 - Једнократне новчане помоћи 

појединцима у износу од 400,00 КМ (органи- 
зациона јединица број 00750120 - Кабинет гра- 
доначелника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске ре- 
зерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 - Једнократне новчане помоћи поје- 
динцима, са које ће се одобрити новчана средства 
Кузмановић (Момир) Драгану, из Црквене, на име 
тешке материјалне ситуације. 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-532-189/24                        Градоначелник 
Датум: 24.4.2024. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

261 
 

На основу чл. 67. и 88. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, бр. 11/23), 
члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града Прњавор 
за 2024. годину („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о коришћењу сре- 
дстава буџетске резерве („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 1/24), Градоначелник Града Прњавор 
доноси  

                                  
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Кабинет градоначелника у износу од 500,00 КМ.  

 
II 

Износ од 500,00 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

500,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 416100 - Једнократне новчане помоћи 

појединцима у износу од 500,00 КМ (органи- 
зациона јединица број 00750120 - Кабинет 
градоначелника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске ре- 
зерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 - Једнократне новчане помоћи по- 
јединцима, са које ће се одобрити новчана средства 
Богичевић (Ђурађ) Виданки, из Дренове, на име 
тешке материјалне ситуације. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-532-210/24                        Градоначелник 
Датум: 24.4.2024. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

262 
 

На основу чл. 67. и 88. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, бр. 11/23), 
члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града Прњавор 



12                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 13                             10.05.2024. 
 
за 2024. годину („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о коришћењу 
средстава буџетске резерве („Службени гласник 
Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник Града 
Прњавор доноси  

                                  

ЗАКЉУЧАК 
о реалокацији средстава буџетске резерве 

 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Кабинет градоначелника у износу од 1.000,00 КМ.  

 
II 

Износ од 1.000,00 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

1.000,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прња- 
вор), 

- на конто 416100 - Једнократне новчане помоћи 
појединцима у износу од 1.000,00 КМ (органи- 
зациона јединица број 00750120 - Кабинет гра- 
доначелника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске резе- 
рве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 - Једнократне новчане помоћи поје- 
динцима, са које ће се одобрити новчана средства 
Слијепчевић (Душан) Бранку, из Доњих Вијачана, на 
име тешке материјалне ситуације. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

 

Број: 01/1-532-211/24                        Градоначелник 
Датум: 24.4.2024. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

263 
 

На основу чл. 67. и 88. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, бр. 11/23), 
члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града Прњавор 
за 2024. годину („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о коришћењу 
средстава буџетске резерве („Службени гласник 
Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник Града 
Прњавор доноси  

                                  
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Кабинет градоначелника у износу од 300,00 КМ.  

 
II 

Износ од 300,00 KM утврђен у тачки I овог  
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 
300,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 

- на конто 416100 - Једнократне новчане помоћи 
појединцима у износу од 300,00 КМ (органи- 
зациона јединица број 00750120 - Кабинет гра- 
доначелника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске ре- 
зерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 - Једнократне новчане помоћи поје- 
динцима, са које ће се одобрити новчана средства 
Чајић (Сеад) Фикрету, из Мравице, на име тешке 
материјалне ситуације. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-532-223/24                        Градоначелник 
Датум: 26.4.2024. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

264 
 

На основу чл. 67. и 88. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, бр. 11/23), 
члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града Прњавор 
за 2024. годину („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о коришћењу 
средстава буџетске резерве („Службени гласник 
Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник Града 
Прњавор доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
ЈУ Гимназија Прњавор у износу од 7.200,00 КМ.  

 
II 

Износ од 7.200,00 KM утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

7.200,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прња- 
вор), 

- на конто 412900 – Остали непоменути расходи 
у износу од 7.200,00 КМ (организациона једи- 
ница број 08150026 – ЈУ Гимназија Прњавор). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске ре- 
зерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 412900 – Остали непоменути расходи, за 
одлазак ученика трећих разреда на матурску еску- 
рзију у Италију-Шпанију-Француску. 

 
III 

За реализацију овог закључка задужује се  
Одјељење за финансије. 



10.05.2024.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 13                                  13 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-401-99/24                          Градоначелник 
Датум: 26.4.2024. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

265 
 

На основу чл. 67. и 88. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, бр. 11/23), 
члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града Прњавор 
за 2024. годину („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број 34/23) и члана 3. Одлуке о коришћењу 
средстава буџетске резерве („Службени гласник 
Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник Града 
Прњавор доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
ЈУ Центар средњих школа „Иво Андрић“ Прњавор у 
износу од 936,00 КМ.  

 
 

II 
Износ од 936,00 KM утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

936,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 412900 – Остали непоменути расходи 

у износу од 936,00 КМ (организациона јединица 
број 08150027 – ЈУ Центар средњих школа 
„Иво Андрић“ Прњавор). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске ре- 
зерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 412900 - Остали непоменути расходи, за 
превоз ученика средњих школа на Дане отворених 
врата Универзитета у Бања Луци. 

 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 

Број: 01/1-401-101/24                         Градоначелник 
Датум: 26.4.2024. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

 
 
 

САДРЖАJ 
 
 

 
 

 ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПРЊАВОР 
 

237 Одлука  о расподјели средстава удружењима 
из области културе и осталим удружењима у 
2024. години……………….…………………1 
 

238 Правилник  о измјенама Правилника о 
критеријумима, начину и поступку оствари- 
вања новчаних подстицаја за самозапошљава- 
ње младих на подручју Града Прњавор за 
2024. годину………………………..………...2 
 

239 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-173/24 ………………3 
 

240 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-434-273/23...……………..3 
 

241 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-434-50/24………………...3 
 

242 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-154/24 ………………4 
 

243 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-169/24 ………………4 
 

244 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-182/24 ………………5 
 

245 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-434-51/24 ………………..5 
 

246 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-179/24 ………………5 

 

247 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-434-35/24 ………………..6 
 

248 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-434-41/24 ………………..6 
 

249 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-434-236/23……………….6 
 

250 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-81/24………………...7 
 

251 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-188/24……………….7 
 

252 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-434-52/24………………...8 
 

253 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-64/24………………...8 
 

254 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-197/24 ………………8 
 

255 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-198/24……………….9 
 

256 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-434-53/24………………...9 
 

257 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-209/24 ……………..10 
 

258 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-434-56/24 ……………....10 



14                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 13                             10.05.2024. 
 

 

259 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-190/24 ……………..10 
 

260 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-189/24 ……………..11 
 

261 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-210/24 ……………..11 
 

262 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-211/24 ……………..11 
 

263 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-223/24 ……………..12 
 

264 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-401-99/24 ………………12 
 

265 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-401-101/24 ……………..13 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ: Скупштина Града Прњавор, Светог Саве бр. 10. Телефон 051/660-340, е-маил: skupstina@gradprnjavor.com 
Излази у складу са потребама. Одговорни уредник: Војиславка Гатарић. Штампа: Стручна служба СГ-a. 


